
 ESPECIFICACIONES TECNICAS PRODUCTO TERMINADO PAGINAS: 1 de 1 

CODIGO: FT-AC-05 
RODAJAS DE PALMITOS EN CONSERVA 12/800 g.  

CODIGO 07 
FECHA REV.: 10/10/2025 

VERSION:  8 

Descripción general del producto 

Denominación: Rodajas de palmito en conserva 

Marca: CHIMORÉ 

Fabricante: Bolhispania industria y comercio S.A. 

Registro sanitario: 020103050003 (SENASAG) 

País de origen: Bolivia 

Presentacion y contenido 

Peso neto (g): 800 

Peso drenado (g): 500 

Unidades por caja: 12 

Empaque primario: Hojalata de 28 oz BPAni 

Empaque secundario: Caja de cartón corrugado 

Otras referencias 

Código producto: 07 

Vida útil: 
Una vez abierto 

4 años 

3 días refrigerado 

Lista de ingredientes (%)   Características físicas Características químicas  Metales pesados (mg/kg)  

Palmito:  62.50 Diámetro (mm): 20 - 45 pH: <4.5 Arsénico: 0.1 Zinc:  100 

Agua:  36.38 Tolerancia: ± 5 %Sal: 0.74 - 0.90 Cobre: 10 Cadmio: 0.1 

Sal:  0.84 Cantidad de piezas: N.A. GMO’s No Estaño: 100 Mercurio: 0.1 

Acido cítrico “E 330”:  0.28 Longitud / Espesor (mm): 10 - 15 Alérgenos No Plomo: 0.1   

Total: 100 Vacio (inHg): <-7.78   Selenio:  0.3   

Envases y Embalajes   Almacenamiento 

Hojalata  
Altura:  118.29 ±0.84 Mantener en un ambiente fresco y 

seco, no exponer a la luz solar.  

Una vez abierto trasvasar el con-

tenido a un recipiente de vidrio o 

plástico por un máximo de 3 días. 

Diámetro: 108.7 ±0.25 

Dimensiones caja (cm): 41x21x12,5 

Peso bruto caja (kg): 11,6 

Cajas por pallet: 100 

INFORMACIÓN NUTRICIONAL EN 100 g 

Detalle Porción VD. % 

Energía (kcal): 18.5  

Materia grasa (%): 0.1  

Carbohidratos (g): 3.6 1.2 

Azucares totales (g): 2  

Azucares añadidos (g): 0  

Proteínas (g): 0.9 3 

Fibra alimentaria total (g): 1.47 5.2 

Cenizas(g): 1.55  

Sodio (mg): 366.5 15.3 

CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS 

Color: Blanco marfil / amarillo tenue 

Aroma: Característico. 

Textura: 
Ligeramente crujiente, libre de piezas  

excesivamente duras y blandas. 

Apariencia: 
Medallones cilíndricos de superficie lisa, 

uniforme y libre de materiales extraños.  

Sabor: 
Leve toque cítrico y salado, libre de sabo-

res extraños. 


